АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж»
Протокол
заседания секции областного научно-методического объединения
по направлению «Педагогика»
26.06.2017                                                                                                                     №1
Руководитель секции – Кострова О.Н., преподаватель БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж».
Присутствовали:
Новоселова А.Н., преподаватель БПОУ ВО «Тотемский политехнический колледж»,
Федоричева Н.А., зам. директора БПОУ ВО «Белозерский индустриально-педагогический колледж им. А.А.Желобовского»,
Рогозина Г.М., методист БПОУ ВО «Белозерский индустриально-педагогический колледж им. А.А.Желобовского»,
Томашова С.В., зав. практикой БПОУ ВО «Белозерский индустриально-педагогический колледж им. А.А.Желобовского»,
Пестовская С.В., зам. директора по учебной работе БПОУ ВО «Великоустюгский гуманитарно-педагогический колледж»,
Третьякова О.А., преподаватель БПОУ ВО «Великоустюгский гуманитарно-педагогический колледж»,
Панахова С.А., директор БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж»,
Гороховская И.В., зам. директора по научно-методической работе БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж»,
Люлина Е.Н., преподаватель БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж»,
Бушарова Н.А., преподаватель БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж»,
Мухина М.А., преподаватель БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж»,
Цивкунова Е.Ю., преподаватель БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж».

ПОВЕСТКА

1. Подготовка студентов педагогических колледжей к участию в региональном этапе чемпионата «Молодые профессионалы»
Томашова Светлана Васильевна, преподаватель
БПОУ ВО «Белозерский индустриально-педагогический колледж».

2. Об участии студентов педагогических колледжей в конкурсах профессионального мастерства «Педагогический дебют» и «Эффективное использование информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе.
Панахова Светлана Александровна, директор
БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж».
Люлина Елена Николаевна, преподаватель
БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж».

[bookmark: _GoBack]3. Рассмотреть обсуждение плана работы секции регионального учебно-методического объединения по направлению «Педагогика» на 2017 год.

По результатам семинара приняты следующие решения:

1. Принять участие в региональном этапе чемпионата «Молодые профессионалы» и конкурсах профессионального мастерства.
2. Принять план работы секции регионального учебно-методического объединения по направлению «Педагогика» на 2017 год.